Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!------

О Законе Владимирской области «О
внесении изменений в статью 3 Закона
Владимирской области «О здравоохра-
нении во Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в ста-

тыо 3 Закона Владимирской области «О здравоохранении во Владимирской

области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для

подписания и официального опубликования.

З. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

,

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статью 3 Закона Владимирской области
«О здравоохранении во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2014 года

Статья 1
Внести в статью 3 3акона Владимирской области от 5 октября 2012 года

N2 119-03 «О здравоохранении во Владимирской области» (Владимирские
ведомости, 2012,13 октября; 2013, 18 мая; 24 августа) следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) организация оказания населению Владимирской области первичной

медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи и паллиативной медицинской
помощи в медицинских организациях, подведомственных исполнительным
органам государственной власти Владимирской области;»;'

2) дополнить пунктом 5' следующего содержания:
«51) организация проведения медицинских экспертиз, медицинских

осмотров и медицинских освидетельствований в медицинских организациях,
подведомственных исполнительным органам государственной власти
Владимирской области;»;

3) пункт i изложить в следующей редакции:
«71) организация обеспечения лекарственными препаратами,

специализированными продуктами лечебного питания, медицинскими изделиями,

2

средствами для дезинфекцин, дезинсекции и дератизации при оказании
медицинской помощи, проведении медицинских экспертиз, медицинских
осмотров и медицинских освидетельствований в соответствии с пунктами 5, 51 и
12 настоящей статьи;»;

4) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«1О) организация обеспечения rpаждан лекарственными препаратами и

специализированными продуктами лечебного питания для лечения заболеваний,
включенных в перечень жизнеуrpожающих и хронических проrpессирующих
редких (орфанных) заболеваний, приводящих к сокращению продолжительности
жизни rpажданина или инвалидности, предусмотренный частью 3 статьи 44
Федерального закона от 21 ноября 2011 года NQ323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья rpаждан в Российской Федерации»;»;

5) дополнить пунктом 18следующего содержания:
«18) установление порядка организации оказания первичной медико-

санитарной помощи в экстренной и неотложной формах, в том числе на дому при
вызове медицинского работника, rpажданам, которые выбрали медицинскую
организацию для получения первичной медико-санитарной помощи в рамках
проrpаммы государственных гарантий бесплатного оказания rpажданам
медицинской помощи не по территориально-участковому принципу.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

С.Ю.Орлова

	00000001
	00000002
	00000003